国際委員会

 アジア学術会議等分科会（第 23期・第 17回）

議事要旨

１ 日 時：平成 29年 4月 12日（水）10:00～12:00

２ 場 所：日本学術会議 ６-Ａ（1）会議室（６階）

３ 出席者：吉野委員長、宮崎副委員長、久保委員、永瀬委員、磯部委員、上田委員、澁澤

委員、荒川委員、渡辺参考人

      （事務局）駒形局長、竹井次長、鈴木参事官

４ 議 事：

（１）アジア学術会議分科会（第15回）議事要旨（案）について

アジア学術会議分科会（第15回）議事要旨（案）について説明後、了承された。

 （２）アジア学術会議非加盟国調査（ラオス）の報告

    平成29年3月26～29日に実施されたラオスにおける学術機関との会合等について報

告。

（３）第17回アジア学術会議年次会合（フィリピン）について

    平成29年６月14日～６月16日に開催予定の第17回アジア学術会議年次会合（フィリ

ピン）の概要、プログラム等について説明。

 （４）第17回アジア学術会議代表派遣及び招へい者について

    第17回アジア学術会議のための代表派遣及び招へい者について説明後、了承された。

（５）ブルネイの学術機関等との会合に係る会員の派遣について

    ブルネイの学術機関等との会合に係る会員の派遣について説明後、了承され

た。

（６）AASSA地域ワークショップ（フィリピン）の派遣候補者について

   AASSA地域ワークショップ（フィリピン）の派遣候補者について意見交換を行った。

（７）AASSA地域ワークショップ（東京）の報告

   平成29年3月1～3日に実施されたAASSA地域ワークショップ（東京）について

報告。

（８）その他

   ・AASSA WISE（理工系女性委員会）への委員推薦について説明。

   ・ICSU/ISSC mergerについて説明。

以 上